
 

 

Pag. 1 a 2 
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  
Affidamento, sotto soglia di rilevanza comunitaria, con gara realizzata senza bando 
mediante procedura negoziata, dei viaggi di istruzione dell’Istituto a.s. 2017/2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la C.M. 14/08/1991, n.253 
VISTA la C.M. 14/10/1992, n.291  
VISTO il D.L.vo 17/03/1995, n.111  
VISTO il DPR 8/03/1999, n.275  
VISTO il DPR n.347 del 6/11/2000  
VISTA la C.M. n.2209 dell’11/04/2012 
VISTO il D.M. 1° febbraio 2001, n. 44; 
VISTO il D. Lgs 50 18 aprile 2016 ; 
VISTO il PTOF relativo all’a.s. 2017/2018; 
VISTE le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte; 
VISTE le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate; 
PRESO ATTO che al 12 GENNAIO 2018, data di termine per la presentazione, sono pervenute numero 
cinque domande di partecipazione alla gara da parte delle seguenti Agenzie di Viaggi: 
 

− Ceglie Eurobus di Triggiano 
− Losurdo viaggi srl di Rutigliano  
− Sidion Viaggi di Altamura (solo per il lotto n. 2) 
− Lopraino Viaggi di Modugno 
− Maggialetti Viaggi di Ruvo di Puglia 

 
ESAMINATO il prospetto comparativo della Commissione Tecnica, all’uopo istituita, in merito 
all’attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli elementi di valutazione; 
TENUTO CONTO che i Lotti 1 e 2 saranno aggiudicati a ditte diverse in funzione del punteggio ottenuto, 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo l’abaco dei criteri e dei punteggi 
di scelta della ditta migliore offerente; 
RITENUTO sulla base degli atti della Commissione di gara, di dover procedere alla approvazione della 
graduatoria e alla relativa Aggiudicazione provvisoria; 
TENUTO CONTO delle osservazioni fatte dalla Commissione Tecnica in merito alla proposta che meglio 
risponde alle esigenze didattiche ed organizzative del viaggio di istruzione 
  

DETERMINA 

di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito specificata: 

LOTTO N. 1: NAPOLI 

GRADUATORIA OFFERENTI 

AGENZIA DI VIAGGI PUNTEGGIO COMPLESSIVO ASSEGNATO 
1. Ceglie Eurobus di Triggiano 87,00/100 
2. Losurdo Viaggi di Rutigliano 80,30/100 





 

 

Pag. 2 a 2 
 

3. Maggialetti Viaggi di Ruvo di 
Puglia 

77,00/100 

4. Lopraino Viaggi di Modugno 72,00/100 
 

LOTTO N. 2: Strasburgo 

GRADUATORIA OFFERENTI 

AGENZIA DI VIAGGI PUNTEGGIO COMPLESSIVO ASSEGNATO 

1. Ceglie Eurobus di Triggiano 81,00/100 
2. Sidion Viaggi Altamura 74,90/100 
3. Maggialetti Viaggi di Ruvo di Puglia 73,84/100 
4. Losurdo Viaggi 71,60/100 
5. Lopraino Viaggi 69,80/100 

 

e, in via provvisoria, per le motivazioni espresse: 

- di affidare all'agenzia di viaggi CEGLIE EUROBUS , aggiudicatario della gara secondo la modalità 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la gestione del LOTTO 1 e del LOTTO 2; 

- di stipulare con la suddetta agenzia viaggi apposito Contratto. 

Avverso la graduatoria sarà possibile esperire reclamo scritto al Dirigente Scolastico che dovrà pervenire 
entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. Decorso tale termine, l’incarico verrà affidato in via 
definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Alba Decataldo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2018-01-12T23:08:06+0100
	DECATALDO ALBA




